
UCHWAŁA NR XXII/183/2017
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody- drzewostanu przy 
Kościele P.W. Podwyższenia Krzyża Świętego w miejscowości Karcino, gmina Kołobrzeg

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala ,  co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanie obejmującym: 25 sztuk drzew 
z gatunku lipa drobnolistna (Tilia mordata) oraz 1 sztuki drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), 
będących pomnikiem przyrody ustanowionym Rozporządzeniem Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 
28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1996 r. Nr 2, poz. 7), 
rosnących na terenie dz. nr 486 obręb Karcino, gmina Kołobrzeg.

§ 2. Zabiegi powinny zostać przeprowadzone w terminie do 31.10.2017r. przy spełnieniu następujących 
warunków:

- wykonanie prac przez osobę posiadającą odpowiednią wiedzę i doświadczenie w zabytkowym drzewostanie, 
pod nadzorem przyrodniczym specjalisty dendrologa bądź uprawnionego inspektora ds. zieleni,

- podczas wykonywania cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew,

- wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych oraz nie mogą doprowadzić do 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie.

§ 3. Podmiot przeprowadzający zabiegi powiadomi Wójta Gminy Kołobrzeg o terminie rozpoczęcia 
i zakończenia prac.

§ 4. Po wykonaniu zabiegów Wójt Gminy Kołobrzeg celem kontroli zgodności wykonanych prac                                
z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale przeprowadzi oględziny przedmiotowego pomnika przyrody.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: 96C3E431-61C5-4E32-91C2-D460A279144F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Aktem prawnym określającym cele, zasady i formy ochrony przyrody żywej i nieożywionej oraz
krajobrazu jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z
późn. zm.).

Zgodnie z art. 45 ust. 2 ww. ustawy przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach
przyrody wymaga uzgodnienia przez Radę Gminy. Przedmiotowe drzewa rosnące na terenie cmentarza
ewangelickiego przy Kościele P. W. Podwyższenia Krzyża Świętego w miejscowości Karcino, na terenie dz.
nr 486 zostały ustanowione pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z
dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1996 r. Nr
2, poz. 7), rosnących na terenie dz. nr 486 obręb Karcino, gmina Kołobrzeg.

Rada Gminy na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Jana Chrzciciela Drzonowo dokonuje
uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu
na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony (pismo RDOŚ-Gd-
PNII.73.3.2012.EK.2 z dnia 24 lutego 2012 r.), tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony
rozporządzeniem wojewody czy rady gminy.

Planowane zabiegi pielęgnacyjne dotyczyć będą 26 sztuk drzew, w tym: 25 sztuk drzew z gatunku
lipa drobnolistna (Tilia mordata) oraz 1 sztuki drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur),
rosnących na terenie dz. nr 486 obręb Karcino, gmina Kołobrzeg. Wytyczne dotyczące prac zawarte zostały
w załączniku do uchwały – opracowanie autorstwa mgr inż. architekt krajobrazu Natalii Maćków pn. „Opis
prac pielęgnacyjnych w drzewostanie przy kościele w miejscowości Karcino, gmina Kołobrzeg”.

Przedmiotowe drzewa są zlokalizowane na terenie objętym ochroną konserwatorską. W związku z
powyższym na wykonanie zabiegów w obrębie drzewostanu potrzebna jest zgoda Zachodniopomorskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie.

Zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r.
poz. 446 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W
szczególności zadania własne obejmują sprawy związane z ochroną zdrowia, bezpieczeństwem obywateli,
ochroną środowiska i przyrody jak również utrzymaniem czystości i porządku.

Id: 96C3E431-61C5-4E32-91C2-D460A279144F. Uchwalony Strona 1




